
Fakta: Den Blå Planet

Bygningsfonden ”Den Blå Planet” opfører det nye Danmarks Akvarium ved Kastrup Havn i Tårnby 
Kommune. Grunden, der skal huse ”Den Blå Planet”, er på 27.000 kvadratmeter, bygningens 
bruttoareal bliver på 9.000 kvadratmeter, og de udendørs anlæg bliver på 2.000 kvadratmeter plus 
parkering.

Anlægsbudgettet er på 630 mio. kr. i 2006 priser, som bliver tilvejebragt af Realdania, Knud 
Højgaards Fond og Tårnby Kommune. LR Realkredit yder et realkreditlån, og Amagerbanken yder 
en driftskredit til projektet.

Akvariet bliver placeret på Øresunds kyst i Tårnby Kommune lige nord for Kastrup Havn på 
Amager. Akvariet får dermed en enestående placering ved Øresundsforbindelsen, Københavns 
Lufthavn, metroen og Amager Strandpark.

Den Blå Planet får et stort opland og et publikum fra hele Sjælland og Øresundsregionen. Oplandet 
er på mere end fire millioner mennesker, og turistpotentialet er på ca. to millioner om året. Det 
forventes, at ca. 700.000 hvert år vil besøge akvariet.

Det nuværende Danmarks Akvarium i Charlottenlund blev indviet i 1939. De eksisterende 
bygninger er nedslidte og utidssvarende med begrænsede udvidelsesmuligheder.

Det nye Danmarks Akvarium vil afspejle det højeste internationale niveau i udstillingerne, 
formidlingen og undervisningen. Det bliver et levende biologisk museum, der repræsenterer 
klodens ferske og salte vande og det eneste akvarium i Danmark, som primært fokuserer på 
eksotiske dyr og planter – og dermed global biodiversitet. Akvariet indeholder sektioner med bl.a. 
varmt ferskvand, regnskov, koldt saltvand, koldt ferskvand, koldt saltvand og en udendørs sø.

Den Blå Planet er tegnet af arkitektfirmaet 3xN A/S i samarbejde med Moe & Brødsgaard A/S 
Rådgivende Ingeniører, Kvorning design & kommunikation, Jesper Kongshaug Architechtural 
Lighting og Anders Jørgensen Sound Design.

Det vindende arkitektfirma er udpeget af en dommerkomite bestående af direktør for Carlsberg 
Ejendomme Lars Holten Petersen, direktør Søren Ulslev, direktør Hans Peter Svendler Realdania, 
professor Flemming Frandsen Knud Højgaards Fond, borgmester Henrik Zimino Tårnby 
Kommune, direktør Jesper Horsted Danmarks Akvarium og Bent Frank, formand for 
Bygningsfonden Den Blå Planet. Dommerkomiteen er blevet bistået af fire fagdommere: Arkitekt 
Michael Christensen, arkitekt Ib Valdemar Nielsen, professor, civilingeniør Erik Reitzel og 
vicedirektør, civilingeniør Ida Garre.  

Hovedbidragyderne bag Den Blå Planet er Realdania, Knud Højgaards Fond og Tårnby Kommune.
Byggeriet begynder i efteråret 2010, og i foråret 2013 indvies det nye Danmarks Akvarium.
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